Российская Федерация

                 Ростовская область Егорлыкский район
Администрация Балко-Грузского сельского поселения
Постановление № 36
10 июня 2022 г.                                                                           х. Мирный
	О проведении аукциона на право заключения договора купли-продажи земельного участка

В соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.09.2012 № 909 «Об определении официального сайта Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов и внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,  руководствуясь подпунктом 3 пункта 1 статьи 34 Устава муниципального образования «Балко-Грузское сельское поселение», Администрация Балко-Грузского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1. Провести аукцион на право заключения договора купли-продажи земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Муниципального образования «Балко-Грузское сельское поселение», категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для сельскохозяйственного использования , площадью 79000 кв.м., кадастровый  номер 61:10:0600011:1311, местоположение:Российская Федерация Ростовская область, Егорлыкский район, Балко-Грузского  сельское поселение, 72 м на запад от западной окраины; 465 м. на северо-восток от северо–восточной окраины х. Советский.

2. Уполномочить  ведущего специалиста Ракитянского С.Г. и на проведение аукциона на право заключения договора купли-продажи земельного участка, назначить аукционистом – ведущего специалиста Ракитянского С.Г.
3. Начальную цену предмета аукциона на право заключения договора купли-продажи земельного участка установить в размере рыночной стоимости земельного участка в сумме 1288000  рубля 00 копеек  на основании отчета об оценке рыночной стоимости за земельный участок; шаг аукциона - 3% от начального размера  рыночной стоимости земельного участка, что составляет – 38640 рублей 00 копеек; размер задатка- 20% от начального размера  рыночной стоимости земельного участка, что составляет – 257600 рублей 00 копеек.

4. Ведущему специалисту Ракитянскому С.Г. разместить на официальном сайте Российской Федерации  www.torgi.gov.ru,  на официальном сайте Администрации Балко-Грузского сельского поселения (http://balko-gruzskoe.ru).информацию о проведении аукциона.
5.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
 Глава Администрации

 Балко-Грузского
 сельского поселения                                                    Шаповалова Н.В.
Постановление вносит

Ведущий специалист по земельным и имущественным

 отношениям Ракитянский С.Г.